
DEUTSCHE INTERNATIONALE SCHULE RIGA 
RĪGAS STARPTAUTISKĀ VĀCU SKOLA 
Dzirnavu iela 16, Rīga, LV-1010 
Skolas tālrunis: (+371) 2925 0084 
schule@deutscheschuleriga.lv 
www.rigasvacuskola.lv.lv 

Rīgā, 2024. gada 16.septembrī 

Noteikumi par atbrīvojumu no mācību stundām 

Atbrīvojums no mācību stundām uz laiku līdz trim dienām 

1. Par atbrīvojumu no atsevišķām mācību stundām vai uz laiku līdz vienai dienai lemj klases

audzinātājs. Pieteikumu vecāki iesniedz viņam.

2. Par atbrīvojumu līdz 3 dienām lemj sākumskolas vai ģimnāzijas vadītājs. Pieteikumu vecāki

iesniedz klases audzinātājam.

3. Par atbrīvojumu, kas pārsniedz trīs dienas, lemj skolas direktors, vecāku iesniegumu saņemot

no klases audzinātāja.

4. Par atbrīvojumu no mācību stundām pirms vai pēc skolas brīvlaika lemj skolas direktors, vecāku

iesniegumu saņemot no klases audzinātāja.

Neattaisnoti kavējumi 

1. Obligātais skolas apmeklējums tiek pārkāpts, ja bērns bez skolas atļaujas neapmeklē mācību

stundas ārpus noteiktā skolas brīvlaika.

2. Mācību stundu kavējumi bez skolas atļaujas sekmju izrakstā tiek atzīmēti kā neattaisnotas

prombūtnes, un to rezultātā bērni var netikt pārcelti nākamajā klasē un viņiem vēlreiz jāatkārto

iepriekšējais mācību gads.

Pamatnoteikumi 

1. Skolēna prombūtne tiek atļauta ģimenes apstākļu dēļ (piemēram, kāzas, ģimenes locekļa

slimība/nāves gadījums) vai pēc rakstiska valsts Sporta federācijas uzaicinājuma par dalību

sacensībās.

2. Ja skolēna prombūtne tiek plānota ārpus noteiktā skolas brīvlaika, vecāku pienākums ir iesniegt

klases audzinātājam rakstisku pieteikumu vismaz 10 mācību dienas (2 nedēļas) pirms plānotās

bērna ārkārtas prombūtnes. Klases audzinātājs nodod pieteikumu skolas direktoram lēmuma

pieņemšanai.



� \t'TEftN 
c.,,� �> 
"' 'o 

,._ � ,z. => )> 
UJ RGA ,-

0 "' 
. . 

LE 

DEUTSCHE INTERNATIONALE SCHULE RIGA 

RĪGAS STARPTAUTISKĀ VĀCU SKOLA 

Dzirnavu iela 16, Rīga, LV-1010 
Skolas tālrunis: (+371) 2925 0084 

schule@deutscheschuleriga.lv 

www.rigasvacuskola.lv.lv 

3. Ja pastāv bažas, ka neierašanās uz mācību stundām ietekmēs skolēna sekmes, pieteikumu par

bērna ārkārtas prombūtni var noraidīt.

4. Pieteikums parasti tiek noraidīts, ja pastāv iespēja, ka tiks ietekmētas skolēna sekmes, kurš pēc

sekmju līmeņa rādītājiem atrodas klases ranga otrajā pusē. Lielāka iespēja saņemt atļauju par bērna

ārkārtas prombūtni ir tiem, kuri pēc sekmju līmeņa rādītājiem atrodas klases ranga pirmajā pusē.

5. Vecāki uzņemas pilnu atbildību par kavētajām mācību stundām un nodrošina, ka bērns apgūst

nokavēto mācību vielu. Ja tas nav iespējams valodas grūtību dēļ, tad bērna stundu sarakstā tiek

iekļautas valodas nodarbības par papildus samaksu tik ilgi, cik tas nepieciešams mācību vielas

apgūšanai.

6. Neattaisnotu kavējumu gadījumā, skolotāju pienākums nav nodrošināt nokavētās mācību vielas

apguvi.

7. Ja bērna ārkārtas prombūtne ir attaisnota, nokavētā mācību viela jāapgūst, konsultējoties ar

bērna skolotājiem.

Saite uz pieteikuma veidlapu 

Lai atrastu pieteikuma veidlapu, spiediet šeit: 

Pēc veidlapas aizpildīšanas e-pastā to nosūtiet sava bērna klases audzinātājam. 

Skolas direktors 

https://rigasvacuskola.sharepoint.com/:f:/s/DSR/Eu1EIe6S6FRIhL-kOLFTufkBrboiSepHTj-EV_OWbp03Kw?e=68pSaN

